
 
 
Z-8.2_AF-LXIV_Dotaz k započtení materiálu na podstavy komolého 
                  rotačního kužele  
 
 
 
 
Dne 18.8.2015 v 9:44 zavodnyj@spsoafm.cz napsal(a):  
 
Vážený pane profesore,  
 
chtěl bych se zeptat, jestli při výpočtu spotřeby materiálu na nálevku tvaru komolého rotačního 
kužele mám započíst i materiál na podstavy. Učím na střední škole matematiku 37 let, ale teď 
jsem se v tom nějak ztratil.  
 
 
Děkuji  
Jiří Závodný 
 

 

 

Vážený pane magistře,  
 
k dotazu sděluji:  
 
Jde-li o nálevku tvořenou dvěma na sebe navazujícími plášti komolých kuželů (pravděpodobně 
taková je míněna, v dotazu uvedená formulace připouští však i jiné možnosti), záleží na tom, zda 
nálevka má filtry, a v případě, že ano, je třeba vědět, jak jsou umístěny (mohou být v místech 
podstav, ale nemusejí). Při znalosti těchto údajů by se dalo na dotaz snadno odpovědět, bez jejich 
znalosti je to nemožné.  
 
S pozdravem  
Martin Černohorský  
 

 

 

 


